
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia: 

www.poraj.bip.net.pl 

 

Poraj: Przedmiotem zamówienia jest :Budowa kanalizacji sanitarnej w Żarkach 

Letnisko gm. Poraj w ulicach - Łączna, Grzybowa, Sąsiedzka, PCK i Nadrzeczna - I 

etap 

Numer ogłoszenia: 456936 - 2013; data zamieszczenia: 08.11.2013 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Urząd Gminy , ul. Jasna 21, 42-360 Poraj, woj. śląskie, tel. 34 

3145251, faks 34 3145006. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: http:/poraj.bip.net.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przedmiotem zamówienia 

jest :Budowa kanalizacji sanitarnej w Żarkach Letnisko gm. Poraj w ulicach - Łączna, 

Grzybowa, Sąsiedzka, PCK i Nadrzeczna - I etap. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 

zamówienia jest :Budowa kanalizacji sanitarnej w Żarkach Letnisko gm. Poraj w 

ulicach - Łączna, Grzybowa, Sąsiedzka, PCK i Nadrzeczna - I etap Zakres robót: 1) 

Kanalizacja sanitarna grawitacyjna - z rur PVC LITE Dn 315 mm typu S - 285,00 mb, 

- z rur PVC LITE Dn 200 mm typu S - 1 104,00 mb, - studnie betonowe Dn 1200 mm 

z włazem D40 t wg dokumentacji technicznej, - częściowy demontaż i odtworzenie 

nawierzchni 2) Przyłącza kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z rur PVC LITE Dn 150 

mm typu S - 462,00 mb, - studzienki kanalizacyjne Dn 425 mm z teleskopem i 

http://www.poraj.bip.net.pl/


włazem żeliwnym D125, z kinetą i rurą karbowaną - 41 szt. - częściowy demontaż i 

odtworzenie nawierzchni - demontaż i odtworzenie galanteri betonowej 3) 

Kanalizacja sanitarna tłoczna z rur PE100 SDR17 Dn 200 mm - 1667mb - studnie 

betonowe rewizyjne Dn 1200 mm z włazem D40 t uzbrojone armaturą - demontaż i 

odtworzenie nawierzchni 4) Przepompownia ścieków PŻ6 - 1 kpl - dostawa i 

zabudowa przepompowni ścieków PŻ 6. - 1 kpl. - wykonanie zasilania elektrycznego 

do przepompowni - 1 kpl - zabudowa szafy SZR - 1 kpl - monitoring przepompowni 

PŻ6. 5) Przyłącza ciśnieniowe PEHD SDR 17,6 Dn 50 - 149 mb 6) Przepompownie 

przydomowe ze zbiornikiem z polimerobetonuDn 1000 mmm z zasilaniem 

elektroenergetycznym. - 7 kpl. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.00.00-8, 45.10.00.00-8, 

45.23.13.00-8, 45.23.24.21-9, 45.31.70.00-2. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

30.03.2016. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie  

100 000,00 zł 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 



o Zamawiający nie wymaga posiadania specjalnych uprawnień 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Posiadają wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonania przedmiotu 

zamówienia, tj. udokumentują wykonanie, tj. zakończenie w okresie 

ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy -  w tym okresie, 

doświadczenie w realizacji co najmniej 3 robót budowlanych 

polegających na budowie sieci kanalizacji sanitarnej o wartości 

minimum 5 500 000,00 zł brutto każda ,przy czym jedno zadanie winno 

zawierać w swym zakresie wykonanie: - kanał grawitacyjny o dł. min. 

1300 mb - przyłącza kanalizacyjne p dł. min. 450mb -wykonanie 

nawierzchni z tłucznia kamiennego . min. 6700 m2 -rurociąg tłoczny o 

dł.min. 1600 mb -przepompownia ścieków 1 szt 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zatrudniają w ramach personelu kluczowego przewidzianego do 

wykonania zamówienia, osoby z odpowiednimi kwalifikacjami i 

doświadczeniem, zdolne do wykonania zamówienia w tym: : 

a)kierownik robót budowlanych - wymagane co najmniej 5 letnie 

doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, 

które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów . Pełnił funkcję kierownika budowy przy realizacji co najmniej 

jednego zakończonego przedsięwzięcia inwestycyjnego polegającego 



na budowie kanalizacji sanitarnej o długości minimum 2 900,0 mb i 

wartości co najmniej 4,5 mln. brutto b)kierownik robót elektrycznych - 

wymagane co najmniej 5 letnie posiadanie uprawnień do wykonywania 

samodzielnej funkcji technicznej w budownictwie o specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i 

elektroenergetycznych lub odpowiadające im ważne uprawnienia 

budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej 

obowiązujących przepisów. c)kierownik robót budowlanych - wymagane 

co najmniej 5 letnie posiadanie uprawnień do wykonywania 

samodzielnej funkcji technicznej w budownictwie w specjalności 

drogowej lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które 

zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy ,którzy 

spełniają warunki dotyczące sytuacji ekonomicznej i finansowej. 

Wykonawca musi posiadać środki finansowe lub zdolność kredytową 

na kwotę minimum  

5 000 000,00 2. Opłacona polisa, a w przypadku jej braku inny 

dokument potwierdzający ,że wykonawca jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum 5 000 000,00 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu należy przedłożyć: 



 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich 
rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 
najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 
oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 
prawidłowo ukończone;  

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 
wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 
przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;  

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;  

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą 
wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, 
wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;  

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 
jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia.  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 

ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  



 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie 
wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 
16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie 
należy do grupy kapitałowej;  

 

III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJĄCYCH, ŻE OFEROWANE 

DOSTAWY, USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJĄ OKREŚLONYM 

WYMAGANIOM 

W zakresie potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają 

określonym wymaganiom należy przedłożyć: 

 inne dokumenty  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. wypełniony formularz ofertowy (wg załączonego wzoru -zał. nr 1 ) 

2.pełnomocnictwo podmiotów występujących wspólnie (jeżeli dotyczy 

3.pełnomocnictwo dla osoby-osób podpisującej ofertę i oświadczenia (jeśli 

uprawnienie tych osób nie wynika z innych dokumentów dołączonych do oferty), 



4.potwierdzające, że kierownik budowy lub kierownicy robót posiadają wymagane 

uprawnienia takie jak: -uprawnienia wymagane przepisami prawa budowlanego 

upoważniające do kierowania robotami budowlanymi w odpowiedniej specjalności -

wpis do właściwej organizacji samorządu zawodowego potwierdzony 

zaświadczeniem o określonym w nim terminie ważności - kosztorys ofertowy, na 

podstawie którego ustalono cenę wykonania zamówienia 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zmiana postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 

której dokonano wyboru wykonawcy. -Zamawiający zgodnie z art. 144 ustawy Prawo 

zamówień publicznych przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian 

postanowień zawartej umowy, w formie aneksu w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia co 

najmniej jednej z niżej wymienionych okoliczności : -Przewiduje się możliwość 

rezygnacji z wykonywania części (elementów) przedmiotu umowy przewidzianych w 

dokumentacji projektowej w sytuacji, gdy ich wykonanie będzie zbędne do 

prawidłowego, tj. zgodnego z zasadami wiedzy technicznej i obowiązującymi na 

dzień odbioru robót przepisami, wykonania przedmiotu umowy. Roboty takie w 

dalszej części umowy nazywane są robotami zaniechanymi. Sposób wyliczenia 

wartości tych robót określa § 2 ust. 5 umowy. Zamawiający dopuszcza możliwość 

wystąpienia w trakcie realizacji przedmiotu umowy konieczności wykonania robót 

zamiennych w stosunku do przewidzianych dokumentacją projektową w sytuacji, gdy 

wykonanie tych robót będzie niezbędne do prawidłowego, tj. zgodnego z zasadami 



wiedzy technicznej i obowiązującymi na dzień odbioru robót przepisami, wykonania 

przedmiotu umowy . W przypadku zmiany urzędowej stawki podatku VAT strony 

umowy zobowiązują się do podpisania aneksu do umowy regulującego wysokość 

podatku VAT i ceny brutto umowy. Terminy ustalone w ust. 1 paragraf 4 umowy 

ulegną przesunięciu w przypadku wystąpienia opóźnień wynikających z: a)przestojów 

i opóźnień zawinionych przez Zamawiającego; b)działania siły wyższej (np. klęski 

żywiołowe, strajki generalne lub lokalne), mającego bezpośredni wpływ na 

terminowość wykonywania robót; c)wystąpienia warunków atmosferycznych 

uniemożliwiających wykonywanie robót - fakt ten musi zostać udokumentowany 

wpisem kierownika budowy do dziennika budowy oraz zgłoszony niezwłocznie 

Zamawiającemu; d)wystąpienia okoliczności, których strony umowy nie były w stanie 

przewidzieć, pomimo zachowania należytej staranności; e)wykopalisk 

uniemożliwiających wykonywanie robót; f) podpisania umowy na zamówienia 

dodatkowe, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 5 Prawa zamówień publicznych, o ile 

wykonywanie tych zamówień wpływa na termin wykonania niniejszej umowy; 

g)wystąpienia istotnego błędu w dokumentacji projektowej - termin umowny może 

zostać wydłużony o czas niezbędny na usunięcie wad w projekcie przez Wykonawcę 

dokumentacji projektowej. Opóźnienia, o których mowa w ust. 4 paragraf 4 umowy 

muszą być odnotowane w dzienniku budowy, udokumentowane stosownymi 

protokołami podpisanymi przez kierownika budowy oraz zaakceptowane przez 

Zamawiającego. W przedstawionych w ust. 4 paragraf 4 umowy przypadkach 

wystąpienia opóźnień, strony ustalą nowe terminy, z tym że maksymalny okres 

przesunięcia terminu zakończenia realizacji przedmiotu umowy równy będzie 

okresowi przerwy lub postoju. Istnieje możliwość dokonania zmiany kierownika 

budowy jedynie za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego. Wykonawca z własnej 

inicjatywy proponuje zmianę osoby wyszczególnionej w ust. 1 paragrafu 6 umowy w 

następujących przypadkach: a)śmierci, choroby lub innych zdarzeń losowych; b) 

jeżeli zmiana tej osoby stanie się konieczna z jakichkolwiek innych przyczyn 

niezależnych od Wykonawcy. W przypadku zmiany osoby wyszczególnionej w ust. 1 

paragrafu 6 umowy, nowa osoba powołana do pełnienia ww obowiązków musi 

spełniać wymagania określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla 

danej funkcji. Zamawiający może także zażądać od Wykonawcy zmiany osoby, o 

której mowa w ust. 1 paragrafu 6 umowy, jeżeli uzna, że nie wykonuje należycie 



swoich obowiązków ,Wykonawca obowiązany jest dokonać zmiany tej osoby w 

terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty złożenia wniosku Zamawiającego. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: www.poraj.bip.net.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd 

Gminy Poraj ul. Jasna 21 42-360 Poraj ( pok. 109). 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 26.11.2013 godzina 09:00, miejsce: Urząd Gminy Poraj ul. Jasna 21 42-360 

Poraj ( sekretariat pok.216). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu 

składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Nie dotyczy. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały 

być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 

 

 

 

 

 

 


